
 

 

 

  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 20 del 01/04/2022 

Pubblicato  

sul sito web del Dipartimento: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-

direttoriali-1  

 

sull’Albo online http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’avviso di vacanza emanato dal Dipartimento di Informatica in data 
25/03/2022 per la copertura degli insegnamenti finalizzati 

all’acquisizione di COMPETENZE TRASVERSALI per 

l’imprenditorialità (Avviso n. 1/2022); 
 

VISTA la domanda presentata per l’insegnamento Cyberchallenge: 

introduzione alla cybersecurity, access control, software security, soft 

skill e etica, 24 ore, dal dott. PELLICANI Antonio, esterno ai 

universitari; 

 

CONSIDERATO  l’esito della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione, 

nominata con D.D. n. 17 del 31/03/2022 e riunitasi il 01/04/2022, che ha 

dichiarato congruo il profilo del dott. Pellicani Antonio; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di affidare l’incarico, in quanto l’avvio dell’insegnamento è 
previsto per il 04/04/2022;  

 

 

DECRETA 

 

l’affidamento, con contratto a titolo oneroso, dell’insegnamento di Competenze Trasversali: 

Cyberchallenge: introduzione alla cybersecurity, access control, software security, soft skill e 

etica, 24 ore, al dott. Antonio PELLICANI. 

 

Il presente decreto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Donato Malerba) 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1


 

 

 

  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

 
 

Decreto del Direttore n. 21 del 01/04/2022 

Pubblicato  

sul sito web del Dipartimento: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-

direttoriali-1  

 

sull’Albo online http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’avviso di vacanza emanato dal Dipartimento di Informatica in data 
25/03/2022 per la copertura degli insegnamenti finalizzati 

all’acquisizione di COMPETENZE TRASVERSALI per 

l’imprenditorialità (Avviso n. 1/2022); 
 

VISTA  la domanda presentata per l’insegnamento di Cyberchallenge: Web e 

network security, 24 ore, dalla dott.ssa ANDRESINI Giuseppina, 

esterna ai universitari; 

 

CONSIDERATO  l’esito della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione, 

nominata con D.D. n. 17 del 31/03/2022 e riunitasi il 01/04/2022, che ha 

dichiarato congruo il profilo della dott.ssa Andresini Giuseppina; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di affidare l’incarico, in quanto l’avvio dell’insegnamento è 
previsto per il 04/04/2022;  

 

 

DECRETA 

 

l’affidamento, con contratto a titolo oneroso, dell’insegnamento di Competenze Trasversali: 

Cyberchallenge: Web e network security, 24 ore, alla dott.ssa Giuseppina ANDRESINI. 

 

Il presente decreto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Donato Malerba) 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1


 

 

 

  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 22 del 01/04/2022 

Pubblicato  

sul sito web del Dipartimento: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-

direttoriali-1  

 

sull’Albo online http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’avviso di vacanza emanato dal Dipartimento di Informatica in data 
25/03/2022 per la copertura degli insegnamenti finalizzati 

all’acquisizione di COMPETENZE TRASVERSALI per 

l’imprenditorialità (Avviso n. 1/2022); 
 

VISTA la domanda presentata per l’insegnamento Cyberchallenge: Crittografia, 

hardware security e tecniche OSINT, 24 ore, dal dott. DE 

VINCENTIIS Mirko, esterno ai universitari; 

 

CONSIDERATO  l’esito della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione, 

nominata con D.D. n. 17 del 31/03/2022 e riunitasi il 01/04/2022, che ha 

dichiarato congruo il profilo del dott. Pellicani Antonio; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di affidare l’incarico, in quanto l’avvio dell’insegnamento è 
previsto per il 04/04/2022;  

 

 

DECRETA 

 

l’affidamento, con contratto a titolo oneroso, dell’insegnamento di Competenze Trasversali: 

Cyberchallenge: Crittografia, hardware security e tecniche OSINT, 24 ore, al dott. Mirko 

DE VINCENTIIS. 

 

Il presente decreto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Donato Malerba) 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1


 

 

 

  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 23 del 01/04/2022 

Pubblicato  

sul sito web del Dipartimento: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-

direttoriali-1  

 

sull’Albo online http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’avviso di vacanza emanato dal Dipartimento di Informatica in data 
25/03/2022 per la copertura degli insegnamenti finalizzati 

all’acquisizione di COMPETENZE TRASVERSALI per 

l’imprenditorialità (Avviso n. 1/2022); 
 

VISTA la domanda presentata per l’insegnamento Tecnologie emergenti e 

metodi di innovazione industriale: Metodi di innovazione, Machine 

Learning,Artificial Intelligence, Big Data e Data Science, 25 ore, dal 

dott. LEO Pietro, esterno ai universitari; 

 

CONSIDERATO  l’esito della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione, 

nominata con D.D. n. 18 del 31/03/2022 e riunitasi il 01/04/2022, che ha 

dichiarato congruo il profilo del dott. Leo Pietro; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di affidare l’incarico, in quanto l’avvio dell’insegnamento è 
previsto per il 04/04/2022;  

 

 

DECRETA 

 

l’affidamento, con contratto a titolo oneroso, dell’insegnamento di Competenze Trasversali: 

Tecnologie emergenti e metodi di innovazione industriale: Metodi di innovazione, Machine 

Learning,Artificial Intelligence, Big Data e Data Science, 25 ore, al dott. Pietro LEO. 

 

Il presente decreto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 

seduta utile. 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Donato Malerba) 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1


 

 

 

  

DIPARTIMENTO 
DI INFORMATICA 

 

Decreto del Direttore n. 24 del 01/04/2022 

Pubblicato  

sul sito web del Dipartimento: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-

direttoriali-1  

 

sull’Albo online http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’avviso di vacanza emanato dal Dipartimento di Informatica in data 
25/03/2022 per la copertura degli insegnamenti finalizzati 

all’acquisizione di COMPETENZE TRASVERSALI per 

l’imprenditorialità (Avviso n. 1/2022); 
 

VISTA la domanda presentata per l’insegnamento Tecnologie emergenti e 

metodi di innovazione industriale: CyberSecurity, Blockchain, 

Quantum Computing ed Internet of Things, 25 ore, dal dott. 

CUOCCIO Domenico, esterno ai universitari; 

 

CONSIDERATO  l’esito della valutazione comparativa effettuata dalla Commissione, 

nominata con D.D. n. 18 del 31/03/2022 e riunitasi il 01/04/2022, che ha 

dichiarato congruo il profilo del dott. Cuoccio Domenico; 

 

RAVVISATA  l’urgenza di affidare l’incarico, in quanto l’avvio dell’insegnamento è 
previsto per il 04/04/2022;  

 

 

DECRETA 

 

l’affidamento, con contratto a titolo oneroso, dell’insegnamento di Competenze Trasversali: 

Tecnologie emergenti e metodi di innovazione industriale: CyberSecurity, Blockchain, 

Quantum Computing ed Internet of Things, 25 ore, al dott. Domenico CUOCCIO. 

 

Il presente decreto verrà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 

seduta utile. 

 

 

IL DIRETTORE 

(F.to Prof. Donato Malerba) 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/informatica/dipartimento/attiamministrativi/decreti-direttoriali-1

